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Vážení spoluobčané, toto číslo zpravodaje zachycuje důležité aktivity různých 
spolků a hlavně ochotných lidí, kteří věnují svůj čas přípravám, pořadatelství i 
občerstvení pro návštěvníky různých akcí. Na stránkách připomínáme akce od dubna 
až do září 2015. Ti, kteří mají přístup na internet některé články i snímky už znají, ale  
objeví snad i něco nového.    
 

Důležité dokončené akce: 

Mateřská škola v Houdkovicích nejen v novém kabátě. 
Přes prázdniny to  v naší MŠ vypadalo jako 

na staveništi, současně probíhalo zateplení 
budovy a rekonstrukce dvou sociálních zařízení 
pro děti. Z tohoto důvodu byla MŠ uzavřena  

od 7. 7. do 21. 8. 2015. 
 

 
 
 

Mateřská škola v Houdkovicích září 
novotou a při provozu ušetří za energii.  

O letních prázdninách 2015 byl 
zrealizován  projekt „Zateplení MŠ 
Houdkovice č.p. 54“. Akce zahrnovala 
zateplení obvodového pláště a stropu i 
půdy. Stavbu provedla na základě 
výběrového řízení firma Kerson s.r.o Dobré, hlavním stavbyvedoucím byl ing. J. Šolín. 
Celková cena za zhotovení činila dle smlouvy o dílo: 2.203.241,05 Kč.   

Z programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje nám na tuto akci byla 
přidělena dotace ve výši 400.000,- Kč.  

                                     
Rekonstrukci obou sociálních zařízení pro děti prováděl pan Luboš Báchor ze 

Zádolí se svými spolupracovníky.  Instalatérské práce provedl pan Bidlo s manželkou. 
Vše se podařilo opravit v termínu včetně speciálních dodatečných přání.  

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 

 

 

 
 
                             Paní starostka a paní ředitelka Macková při přebírání hotového díla. 

 
V  sobotu 29. 8. 2015 pořádaly "Maminy z Houdkovic 

 Klauní mecheche. 
Děti mohly soutěžit a zahrát si s klaunem Ferdinandem a jeho 

kamarády.  
V houdkovickém areálu bylo živo při různých taškařicích a soutěžích, 
které připravili šášové a klauni v pestrých kostýmech. 
 Děti si mohly svoji šikovnost ověřit při výrobě klaunské čepičky.  
Atmosféru akce pořádané na zakončení prázdnin dokumentují fotografie. 
autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 
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autor: Petra Hartmanová 

V sobotu 25. dubna 2015 se v kapli panny Marie v Trnově uskutečnilo vítání nových 
malých občánků narozených v rozmezí od června 2014 do dubna 2015 v našich 
obcích, které zorganizovala kulturní komise obce ve spolupráci s Obecním úřadem v 
Trnově.  
Slavnostní akt 
jsme rozdělili na 
dva časové úseky 
od 9:30 hodin, 
kde byli jmenovitě 
uvítáni: Lukáš 
Pospíšil, Matyáš 
Pekáč, Karolína 
Borecká, Michaela 
Nosálová, Natálie 
Hartmanová  
a od 11:00 hodin, 
kde byli jmenovitě 
uvítáni: Natálie Holečková, Vojtěch Vígh, Oliver Netík, Michal Klimeš, Kryštof Volák, 
Jan Klapka a Jakub Kašpar.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po přivítání a představení všech přítomných paní Mirkou Podolskou se ujala slova 
paní starostka Líba Brandejsová a paní předsedkyně kulturní komise Petra 
Hartmanová. Dětem bylo popřáno především hodně zdraví, štěstí, úspěchů a 
rodičům spousta radostí s přáním všeho dobra. 
Naše nejmladší jsme přivítali již po třinácté. Pro vítaná miminka byl připraven malý 
dárek, pro rodiče finanční hotovost, pamětní list a kytička. Slavnostní akt byl 
zakončen kulturním vystoupením místních dětí a slavnostní přípitkem.  
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Společenská kronika                         
 

Narození nových občánků: 
 

Květen 2015 

Ella Kovaříčková,  Trnov 64 

Ema Kališová,        Houdkovice 98 

Tomáš Hartman,    Trnov 107 

 

Červen 2015 

Šimon Hanuš,        Trnov 95 

 

Životní jubilea 
 

Červenec 2015 

Anežka Vaněčková, Trnov 62           85 let 

Josef Janský, Houdkovice 6           92 let 

Josef Knap, Trnov 73                     86 let 

Miroslava Bahníková, Zádolí 19 88 let 

 

Srpen 2015 

Drahomíra Mrázková, Trnov 75 70 let 

Marie Kalousová, Záhornice 46 70 let 

Marie Vilímková, Trnov 59           92 let 

Jaroslav Dvořák, Záhornice 30           84 let 

Miloslava Jarkovská, Záhornice 47 82 let 

 

Září 2015 

Marie Goldsteinová, Houdkovice 61           70 let 

Bohuslava Grulichová, Houdkovice 17 85 let 

Miroslava Burketová, Houdkovice 50    65 let 

Jana Pavlíková, Houdkovice 13           65 let 

Jana Vaněčková, Houdkovice 19           60 let 

 

 

Říjen 2015 

Václav Cita, Trnov 61                      87 let 

Václav Jarkovský, Záhornice 47 84 let 

Karel Rohlena, Trnov 81                 65 let 

Marie Rohlenová, Houdkovice 73 93 let 

Jiří Brandejs, Houdkovice 72           60 let 

Marta Pohlová, Trnov 45                     81 let 

Marie Knapová, Trnov 73           84 let 
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Listopad 2015 

 

Josef Verner, Trnov 54             65 let 

Václav Roubal, Trnov 17  83 let 

Josef Kovaříček, Záhornice 71  65 let 

 

Prosinec 2015 

 

Zdeňka Kutíková, Trnov 50  88 let 

Václav Ježek, Trnov 16   65 let 

Josef Vaněček, Trnov 80   65 let 

Josef Tošovský, Houdkovice 59 65 let 

Eva Zilvarová, Záhornice 9  87 let 

Eva Svatoňová, Trnov 28  65 let 

Věra Rathouská, Záhornice 20  81 let 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 

 

02.06.2015 Marie Cejnarová, Houdkovice 67 

06.06.2015 Zdeněk Plachetka, Houdkovice 69 

 

Čarodějnice v Trnově   autor: Petra Hartmanová 

Čarodějnice v Trnově - „čarodějnický rej“ vyšel po 17.00 hodině od autobusové 
zastávky. Včele průvodu šel Pepik Verner s paní čarodějnicí na kůlu.                      

Obešli celý Trnov. Po příchodu k 
hasičské zbrojnici děti obdržely kartičky 
na své jméno s pěti čarodějnickými 
úkoly: hod pavoukem, hopsavý čaroděj, 
let na koštěti, hlavovrt a po stopách 
kuří nožky, které dle libovolného pořadí 
plnily. Na každém stanovišti dostaly 
„drobnůstku“ a razítko do kartičky. 
Nakonec na základě splněných úkolů 
dostaly balíček s odměnou, balíček s 
buřtem a řidičský průkaz – oprávnění    
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k létání na koštěti. Děti si opekly buřty, a když se začalo stmívat, spálily jsme paní 
čarodějnici, kterou malá Štefanka Hanušová obrečela :-(. Děkujeme hasičům za 
poskytnutí zázemí, pomoc s organizací a zajištění občerstvení pro všechny. 
 
Čarodějnice na Záhornici - na Drahách 
autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová 

Pálení čarodějnic na Záhornici - na 
Drahách. 
 
Čarodějnice v Zádolí 
I v Zádolí proběhlo tradiční pálení 
čarodějnic. Děti s rodiči se sešly  již v 18 
hodin před Savoyem, kde si nakreslily 
čarodějnici podle svých představ na karton, 
aby pak v ohni dobře hořely. Maminky si 
nechaly od dětí vylepšit svůj strašidelný výraz a staly se samy čarodějnicemi. 

Vybaveni lampiony se v dobré náladě vypravily 
Na Měle, kde díky Jiřímu Řízkovi a Mirku Kyralovi 
bylo vše vzorně připraveno na čarodějnou párty.  
Děti si vyrobily velkého barevného pavouka pro 
štěstí, opekly si buřtíky a dostaly plnou tašku 
dárečkům čarodějky sponzorky. Se setměním se 
nakonec všichni dočkali veliké vatry s hřejivými 
plameny, které lákaly zimomřivé divačky. Když 
plameny zeslábly a ztratily svoji čarodějnou 

hřejivou moc, přesunuly se sousedé do vyhřátého Savoye, kde vydržely do pozdních 
nočních hodin. 

Prvomájová procházka 
autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová 

Turističtí nadšenci ze Záhornice si při prvomájové procházce oborou prohlédli stádo 
daňků. Přes Opočno a Švamberk se zase vrátili zpět na Záhornici. 
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Hasičská soutěž mládeže  v Houdkovicích 
autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 

V sobotu 9. 5. 2015 se v Houdkovicích na místním hřišti uskutečnila hasičská soutěž 
mládeže - "O pohár SDH Houdkovice mládeže ve 2 disciplínách Plamene". Soutěžilo 
se ve dvou disciplinách: Štafeta požárních dvojic a Štafeta CTIF. Hasičské soutěže se 
zúčastnilo celkem 11 družstev mladších žáků a 12 družstev starších žáků. 
V kategorii mládeže - mladší zvítězilo družstvo Ledce. Záhornice skončila na 6. místě 
a Houdkovice na 7. celkovém pořadí, kde ve štafetě dvojic skončily na 2. místě.  
V kategorii mládeže - starší zvítězilo družstvo Bystré v O.h.. Záhornice skončila na 10. 
místě a děti z Houdkovic na 3. místě celkového pořadí. 

 

 

Hasičská soutěž mládeže "Záhoráček 2015" 

 autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů v 

Záhornici 

pořádal v 

sobotu 16. 5. 

2015 od 9.00 

hodin v areálu 

Bašák na Malé 

Záhornici 

soutěž 

mládeže 

"Záhoráček 2015". Po ukončení soutěže následovalo soutěžní klání přípravek. 
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Besídka v MŠ 
 autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 

Ve čtvrtek 14. 5. 2015 se v Mateřské školce v Houdkovicích konala besídka  
s rozloučením s předškoláky a překvapením pro děti. 
Besídka v MŠ byla i překvapením pro rodiče, babičky i dědečky. 

Všichni si prožili pohádkový 
příběh zahraný všemi dětmi. 

 

 

JAKÝ BYL ŠKOLNÍ ROK 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

HOUDKOVICE? 

 Další školní rok je za námi a oproti těm 
minulým se lišil několika změnami. Od srpna 
2014 se z mateřské dovolené vrátila paní 
ředitelka Lucie Macková a od září k nám 
nastoupila nová paní učitelka Lenka Muchová, 
jelikož jsme otevřeli novou třídu pro děti od dvou 
let. Musím říci, že i přes menší nejistotu nás 
učitelek, jak vše s takovými drobečky zvládneme 
a přes počáteční slzičky všech nových dětí, vše 

dopadlo výborně.  
 Stejně tak jako v předchozích letech i v tomto školním roce jsme ve školce 
zažili spoustu legrace, naučili jsme se mnoho nového, navštívili jsme několik 
divadelních představení, hudební představení „Krejčík Honza" v Dobrušce, koncert 
ZUŠ v Opočně a výstavu výtvarných prací ze soutěže „Paleta“ v ZŠ Voděrady, které 
jsme se zúčastnili a za kolektivní výtvarnou práci „Zvířátka z Afriky“ jsme získali 
čestné uznání a odměnu pro děti. 
 Samozřejmě že v letošním roce nechyběly ani různé exkurze - kromě prohlídky 
různých firem po Houdkovicích jsme navštívili Pekařství Klobas a strojírenskou firmu 
KBA-Grafitec v Dobrušce a dále jsme zavítali na Policii ČR v Opočně. Všem, kteří nám 
exkurzi umožnili a ochotně se nám věnovali, velice děkujeme! Dále jsme navštívili 
setkání sokolníků a výlov rybníka Broumar v Opočně, zúčastnili jsme se mysliveckého 
semináře pro děti, cirkusového představení, vystoupení pro seniory v Trnově a také 
jsme nezapomněli na akce vztahující se k našim celoročním tématům a ročním 
obdobím jako jsou např. Jdeme na houby, Bramborákové hody, Pečení housek, 
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Drakiáda, Podzimníčci, Pečení cukroví, Mikulášsko-předvánoční besídka, Tři králové, 
Masopustní průvod, Karneval, Velikonoce – pletení pomlázek, klučičí a holčičí 
koleda, Čarodějnický rej s opékáním špekáčků na zahradě MŠ, Jarní besídka 
s rozloučením s předškoláky a s překvapením pro děti, kterým byl letos kouzelník 
pan Kašpar. Naši předškoláci si ještě užili každoroční akci „Noc v MŠ.“ Na letošní 
školní výlet jsme se vydali autobusem na zámek Potštejn, ve kterém nás čekal 
hodinový výukový program „Záhada ztraceného obrazu,“ dobrodružná stezka 
zámeckým parkem s několika stanovišti a různými úkoly a nechyběla ani prohlídka 
malých zámeckých zvířátek. 

 Úplně novou akcí v MŠ a největším zážitkem 
v letošním školním roce byl pro děti netradiční 
hudební program s prvky muzikoterapie 
„Muzikohraní,“ se kterým nás navštívil pan Mgr. 
Michal Štursa. V průběhu tohoto prožitkového 
hudebního programu se děti zábavnou formou 
seznámily s netradičními hudebními nástroji 
z různých koutů světa a zároveň se i celého dění 

aktivně účastnily. Celý více jak hodinový 
program byl provázen pohádkou "O 
větru, slunci a mraku." V pohádce 
zazněly všechny hudební nástroje např. 
ústní harfa, dešťová hůl, didgeridoo, 
ptačí píšťalka, brumle, tibetské mísy, 
zvonky a činelky, kalimba, indiánská 
chřestidla, australský frčák, djembe 
(africké bubny) a další a další. 

 Na závěr dopoledního programu 
jsme se všichni vyřádili u 
bubnování na africké bubny. Tímto 
ale náš hudební program nekončil. 
Pokračoval i po obědě, kdy děti 
usínaly při krásném a uklidňujícím 
zvuku zvonkoher, poslechly si 
pohádku „O statečném 
papouškovi“ a téměř všem se 
pomalu zavřela očka při krásné 
ukolébavce, kterou Michal zazpíval 
za doprovodu šamanského bubnu. 

Závěrečné zvonkohry pak zklidnily i ty největší neposedy. A já mohu jen za všechny 
říci: „Velice děkujeme panu Michalovi a budeme se moc těšit na další setkání." 
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 I v tomto školním roce byly dětem nabízeny tyto nadstandardní aktivity – 
hudební kroužek „S píšťaličkou za písničkou“ a jazykový kroužek „Hrátky 
s angličtinou“ (tento kroužek byl bohužel na jaře ukončen ze zdravotních důvodů 
paní učitelky, ale od září bude opět pokračovat s novou paní učitelkou). 
 V květnu proběhl v MŠ zápis, kterého se zúčastnilo 9 zájemců, a všichni byli 
přijati. Od nového školního roku bude naši MŠ navštěvovat opět 38 dětí ve věku od 2 
do 7 let.  
   Na závěr bych chtěla za celý kolektiv Mateřské školy Houdkovice všem 
dětem popřát krásné prázdniny plné sluníčka, pohody a dobré nálady a našim 
předškolákům úspěšné vykročení do první třídy i do jejich budoucího života. Na 
ostatní děti se v novém školním roce 2015/2016 a v nově upravené školce všichni 
moc těšíme. 
 

23. ročník soutěže v požárním útoku v Trnově 

 autor: Petra Hartmanová, Josef Lukášek 

Dobrovolný hasičský sbor v Trnově 

pořádal v sobotu 30. května 2015 - 23. 

ročník soutěže v požárním útoku mužů a 

žen "O putovní poháry SDH Trnov" 

zařazené do 10. ročníku Východočeské 

hasičské ligy. V kategorii mužů se 

soutěže zúčastnilo celkem 22 družstev. 

Na prvním místě se umístilo družstvo Renmotor Jinolice s výsledným časem 16,40. 

Muži z Trnova 

obsadili 10. místo 

s časem 17,42 a 

muži ze 

Semechnic 18. 

místo s časem 

19,81. V kategorii 

žen se soutěže 

zúčastnilo 

celkem 11 

družstev. První 

místo obsadily 

ženy z Letohradu 

- Orlice s výsledným časem 16,81. Ženy z Trnova obsadily 8. místo s časem 19,63. 
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Oslavy 110. let založení sboru a 335. let založení 

obce Záhornice                                                                     autor: Miroslav Samek, Pavel Grulich 
 

Ráno 27.6.2015 jsme začali v 9:30 slavnostní mší v kapli na Velké Záhornici, poté 
jsme společně s paní starostkou odhalili nový znak SDH na budově hasičárny 
doprovázené slavnostní famfárou a výstřelem z historického děla pana Radka Křivky.    

 
Ten ostatně nepřijel sám, ale doprovodilo ho kompletní družstvo hasičů z Přepychy i 
s historickou stříkačkou. Ti nás poté taky doprovodili v průvodu, který jsme za 
slabého deště absolovali k pomníku pana Bašeho za 
doprovodu dechové hudby Valánečka a ostatních 
zástupců SDH  
z našeho okrsku, za jejich vzornou a bohatou účast 
ještě jednou děkuji. Po položení věnce, zahrání 
státní hymny a opět vystřelení z kanónu, měl pěkný 
projev pan Miroslav Šťepán. Následoval přesun do 
párty stanu, kde po krátkém občerstvení všech 
pochodujících následovalo slavnostní zahájení mojí 
maličkostí s představením odpoledního programu. Svoji zdravici poté přednesli i naši 
hosté: starostka obce Libuše Brandejsová, zástupkyně OSH Hedvika Novotná a 
náčelník Straze Lewin Klodzki pan Artur Gajewski.  
Po obědě a besedě s rodáky, následovalo 
nejhezčí vystoupení pod vedením Zdenky 
Kinzelové a to divadelní vystoupení na téma 
hasiči a záchranáři  
v podání našich nejmenších včetně 
praktických ukázek, prolínající se ukázkou 
starších žáků. Kolem 14:30 nás na Bašák 
přijely navštívit na svém prvním výjezdu 
Hasičky žízně s Hitrádia Magic a sklidily velký 
úspěch. Po jejich odjezdu se se svoji technikou představili postupně záchranáři ze 
Škoda auto Kvasiny, SDH Přepychy, SDH Podbřezí-Skalka a odpoledne bylo ukončeno 
vystoupením naší historické stříkačky s pohádkovými bytostmi. Byli to čerti s 
andělem a Mikulášem a pár dětí to i vyděsilo. Cože? V létě a čert?! Celé odpoledne 
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vydrželo i počasí, a tak všichni za svá vystoupení 
byli odměněny velkým a bouřlivým potleskem. 
Po opětovném naplnění stanu začala svůj koncert 
dechová hudba Valánečka, kterou na konci 
zpestřilo vystoupení mažoretek Tyrkys z 
Dobrušky. Po celý den ještě příjemnou atmosféru 
ve stanu i mimo něj zpříjemňoval harmonikář 

Luboš. Večer už přišla na řadu očekávaná taneční zábava se skupinou Strejci, kde 
ještě ve 23:00 vystoupila skupina s ohnivou šou zakončená ohňostrojem a pro nás 
pořadatelé pořádná úleva, že máme vše zdárně za sebou. 

  
Závěrem chci svým jménem ještě jednou poděkovat všem 
sponzorům a kamarádům za pomoc uspořádat tuto velmi 
hezkou akci. Pro všechny co si nestihli koupit ALMANACH mám 
dobrou zprávu - zbylo, takže kdykoli je možno si jej buď na 
Záhornici a nebo na obecním úřadě v Trnově dokoupit. 

Miroslav Samek 

 

autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 

Sbor dobrovolných hasičů v Houdkovicích ve spolupráci s ZEAS Podorlicko a.s. Trnov 

pořádal v neděli 5.7.2015 od 9.00 hodin 5. ročník velkolepé výstavy zemědělské 

techniky. Bylo zde k vidění více jak 200 exponátů a to od veteránů až po 

nejmodernější zemědělskou techniku. Při této příležitosti sbor dobrovolných hasičů 

oslavil 120 let jeho založení. Byly tu vystaveny historické stříkačky z Houdkovic, 

Zádolí a Záhornice. Přijeli i hasiči z Českého Meziříčí a ukázku parní stříkačky z roku 

1910 předvedli hasiči z Opočna. 

Po celý den probíhaly ukázky vystavené 

techniky, a kdo měl zájem, mohl si zakoupit 

vyhlídkový let vrtulníkem. Pro děti byly 

připraveny hry ve velkém stanu. Bylo velké 

horko, ale pořadatelé byli dobře připraveni 

výborným občerstvením, mohli jsme si i 

zakoupit zmrzlinu a osvěžit se.                                                                    

Výstavu ukončila spanilá jízda obcí. 
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TRNOV CUP 2015 - 8. ročník v malé kopané 

 autor: SDH Trnov, Petra Hartmanová 

V sobotu 11. července 2015 pořádali dobrovolní hasiči z 

Trnova 8. ročník turnaje v malé kopané – Trnov Cup. Brzy 

se naplnila kapacita turnaje, tedy 30 družstev ještě dvě 

družstva byla jako náhradní. Turnaj začal v 8.00 hodin 

zápasy ze základních skupin. Dále pak postupovalo 16 

týmů z prvních dvou míst a čtyři týmy ze třetích míst. 

Následoval tzv. pavouk, kdo vypadl, skončil. O 3. a 4. 

místo si zahrály týmy KINDERS a Čege mege s výsledkem 

1:0 a finále letos jednoznačně vyhrál tým Ruce v bok, 

který porazil loňského vítěze tým – Jelita ze střídačky. 
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Nejlepším brankářem byl 

vyhlášen Jaroslav Klofanda a 

nejlepším střelcem Jan 

Paďour ( s pohárem), oba  z 

vítězného týmu. 

Domácí tým – Pivníci Trnov 

skončil na 22. místě. Po celý 

den bylo zajištěno výborné 

občerstvení. Pořadatelé měli 

všechno dobře připravené. Budeme se těšit na další ročník turnaje.  

Více informací na webových stránkách www.trnov.tym.cz. 

 

Již po 23. se v sobotu 18.7.2015 za úmorného horka konaly  

vodní zkoušky loveckých psů. 
účastníků a následné vyhodnocení proběhlo před pohostinstvím pana Červinky v 
Trnově, který zajišťoval 
občerstvení. Všech devět 
účastníků se po zahájení  
přemístilo k rybníku v 
Semechnicích, kde probíhaly 
zkoušky. Nejlépe si ve  
všech pěti disciplínách vedla paní 
Zuzana Nýčová s fenou 
německého  krátkosrstého ohaře. 
Poděkování patří panu Vaňkovi, 
který dlouhá léta tuto akci 
organizačně zajišťuje, a panu Červinkovi za výborné občerstvení.           
                                                                                                        autor: Marcela Kalousová 

http://www.trnov.tym.cz/
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autorky: Marcela Kalousová, Líba 
Brandejsová, Monika Štenclová 
 
Jako tradičně se v sobotu 22. 8. 2015              

pro všechny přátele myslivosti konal  
Myslivecký den na chatě Březina. 
Počasí přálo a tak nic nebránilo, aby nejmenší účastníci vyrazili na  stanoviště 
vědomostních a zručnostních 
disciplín. Děti se dobře bavily, 
dospěláci si zatím mohli 
vychutnat skvělý zvěřinový 
gulášek, grilovaného divočáka, 
nebo sladké laskominy našich 
hospodyněk. 
Poté následovala velmi 
působivá ukázka historických 
zbraní pana Zdeňka Rocha. Malí 
myslivci zatím splnili disciplíny a mohli být odměněni pozornostmi. 
Velmi nás těší, že se zúčastnili i starší členové našeho sdružení. Celý myslivecký den 
se až na všudypřítomné vosy vydařil a doufáme, že se uvidíme zase příští rok. 
Závěrem bychom chtěli 
poděkovat za podporu OÚ 
Trnov a Lesům České 
republiky  
Rychnov nad Kněžnou. 
 

Vosy byly všude!! 
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Obecní výlet 2015 
 autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová, Josef Lukášek 

V sobotu 5. září se konal obecní výlet, který zorganizoval 
obecní úřad ve spolupráci  
s kulturní komisí. Letos byly na programu dvě zastávky.  

První zastávka - výstaviště v Lysé nad Labem, kde probíhaly 
Jiřinkové slavnosti,  

Celostátní výstava mladých králíků (45. CVMK) a Celostátní výstava mladé 
drůbeže (7. CVMD), Polabský knižní 
veletrh - 12. Výstava pro všechny 
milovníky krásných knih a literatury a 
výstava Domov a teplo - výstava 
bytového vybavení nábytku a vytápění.  
Během 
výstavy 
mladých 
králíků se 
dětem 
líbila 
exhibice 

„Králičí hop“, jednalo se o dvoudenní závod v 
Králičím hopu. Doprovodným programem 
polabského knižního veletrhu bylo vystoupení 
bývalého prezidenta Václava Klause, který zodpovídal případné dotazy.  
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S výběrem kotle mohl pomoc i herec Josef Dvořák :-). 
 
Druhá zastávka - naučně 
zábavný park Mirakulu, který 
je od Lysé vzdálený 8 km, 
nabízí 10 hektarů originální 
zábavy. Park slavil třetí 
výročí svého otevření, 
během dne vystoupila zpěvačka Heidi Janků a k 
vidění v amfiteátru bylo bubnování s Tokhim, 
vystoupení s poníky a ukázka výcviku psů. Do parku 
se přijelo zhruba po 12. hodině, paní starostka Líba 
Brandejsová zaplatila zvýhodněný hromadný vstup 
a pak šel každý sám podle mapy a zastavil se, kde 
se mu líbilo. Sraz byl u autobusu v 16:30 hodin. 
Děti si mohly zahrát na lesním hřišti, pohladit si 
kozičky v kontaktní zoo, zaskákat si na obřích 

trampolínách, s čelovkou jít do podzemních chodeb nebo navštívit nově otevřený 
vodní svět. Park Mirakulum je propojen úzkokolejnou železnicí se sousedícím 
Tankodromem.  

Sice trochu foukl vítr, ale jinak 
účastníkům výletu počasí přálo a nic 
nebránilo v tom si výlet naplno užít! 
 

 



19 
 

 

Houdkovický Aleš Steklík mezi atletickou elitou 

Stadion Generála Klapálka hostil v sobotu (27.7.2015)  35. ročník atletické Velké 
ceny Nového Města nad Metují. V bohatém atletickém programu se představili 
špičkoví závodníci z domova i ze zahraničí. V kvalitní konkurenci se neztratil ani Aleš 
Steklík z Houdkovic  
(na snímcích při startu a v cíli závodu zcela 
vlevo),   
hájící barvy pořadatelského oddílu SK Nové 
Město nad Metují. Talentovaný atlet skončil 
v běhu B na 400 metrů na čtvrtém místě 
v čase 50,90 sekundy. 
Zdroj: 
http://rychnovsky.denik.cz/ostatni_region/houdovic
ky-ales-steklik-mezi-atletickou-elitou-20150728.html 
 
Opsáno z facebooku, kde Aleš Steklík píše: 
 
Zdravím! 
Konec sezony se neúprosně blíží,ale ješte není konec!  Už teď ale můžu říct, že tahle 
sezona byla velice vydařená. Vícemistr ČR (4x400m), vítězství týmu v Národní lize a 
následný postup do baráže o extraligu, 6.místo na MČR (800m) a dalších spoustu 
menších úspěchů,které mě udělaly radost!  

Včera to byl poslední start za SKáčko v sezoně na 
Mistrovství Čech družstev juniorů. Tedy všechny 
týmy z Čech, které postoupily z krajského kola. Já 
se postavil na start 100m a 400m. 
Stovku jsem běžel naposled v květnu, tak jsem se 
mohl aspoň rozcvičit na CORNY (Středoškolský 
atlet.pohár). Čas 11,54s mě posunul do finále B. To 
bylo nakonec pomalejší než rozběh: čas 11,61s. 
Myslím, že rychlost tam pořád je. 
400 metrů mě čekalo asi o 15 minut déle. Startoval 
jsem ve druhém rozběhu ve třetí dráze. Při běhu 
jsem se cítil fajn, běželo se mi celkem dobře a čas 
51,57s. Vítězství v rozběhu a celkové 5.místo. No, 
fajn zářez  
 

Teď už se těším na středu, kde si budu moci zazávodit za školu. CORNY to byly 
většinou závody, kde se mi neběhalo špatně a chtěl jsem si to užít. Na čem budu 
startovat vám neřeknu, ať mají soupeři překvápko. 
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Cyklistický závod na Rychnovsku omezil v neděli 13.9. dopravu.  

Rychnovsko – V neděli bylo na mnoha silnicích v okrese hodně rušno. Nadměrného 
hluku se však lidé obávat  nemuseli –účastníci cyklistického závodu Grand Prix 
Královéhradeckého kraje prosvištěli kolem nich během několika vteřin. Zahájen byl 
v 11 hodin na Kupkově náměstí v Opočně závodem kategorie „Hobby", která je 

určena veřejnosti. Závodníci se vydali přes 
Dobrušku do Olešnice v Orlických horách, 
odkud  jejich pouť pokračovala po 
hřebenech. Přes Rokytnici a Rychnov se 
vraceli do svého výchozího bodu. O dvě 
hodiny později vyrazili na trasu 
profesionálové. 

Cyklisté týmu Bakako.  Autor: Archiv oddílu 
Zdroj: http://www.denik.cz/kralovehradecky-
kraj/cyklisticky-zavod-omezi-v-sobotu-dopravu-kde-
z4bg.html 

 
 
 
 

 
Společnost Marius Pedersen provede v našich obcích 

ve dne 31. října 2015 mobilní 
svoz nebezpečných odpadů, 

 
stanoviště: 

HOUDKOVICE                     9,00 - 9,20 hodin 
  TRNOV                                 9,30 - 9,50 hodin 

   ZÁDOLÍ                                10,00 - 10,20 hodin 
  VELKÁ ZÁHORNICE            10,30 - 10,50 hodin 
  MALÁ ZÁHORNICE             11,00 - 11,20 hodin 

Vybírané nebezpečné odpady: oleje, tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, 
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), 
pneumatiky (osobní), elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky, 
monočlánky, zářivky, výbojky, ledničky, mrazničky, televizory. 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 


